III. Dan. 7. 11. 12. agi de Antichristo docent S. Patres; & dant Caluinus ac Magdeb. At 1. Rex unus vocatur ibidem, non regnum unum: 2. Et fatetur Caluinus intelligi Antiochum: At hic unus erat; & vnum præsignabat Antichristum: teste Cypr. Hieron. ibid. 3. Et Apoc. 13. & 17. is Danielis Rex dicitur decem Reges terræ subacturus, & solus semiquatuor annis regnaturus, sic & Patres.

IV. Antichristus proponitur in S. Scriptura ut signum certum immediatè ex-

tē extremo Iudicio antecessurum.

RESPONSIO hinc liquet ad obie-
cta Magdeburgensium, Beze, & Caluin.

QVÆSTIO XXIV.

Antichristus an iam aduenerit?

VTH E R V S in supputatione temporum ait, Anti-
christum aduenisse cum gladio Spiritali post annum
600. cum Phocas Papam vocauit Caput Ecclesiarum.
Cum Temporali vero post annum 1000. Ultimumque
Papam fuisse vult Gregorianu VII. Sic & Bilander.
At Magdeburg. Cent. 6 c. 1. clamant Gregorium præ-
omnibus adlaborasse ad Antichristum introducen-
dum.

A T. 2. Thess. 2. Antichristus, cum ve-
nerit, seipsum faciet Deum, non alium.
Et Christus ait, Matt. 16. prædictis Portain-
feris non prævalebunt aduersari. Petram suam.

III. Ilyricus ait Antichristum venisse sub anno
412. cum Rom. Imperium coepit inclinare.

A T. Logi: IV. Similesque sunt &
Chytræ: Negantis tamen Flacco suo,
duraturum eius regnum 1260. annis.
Quia sic constaret finis mundi.

V. Henr. Bullingerus ait Antichristum apparuisse
anno 763. Quia Apoc. 13. nomen Bestie est numerus
666. que sedde annos 97. Scriptam Apocalypsim an-
tegressos à Christo nato, erunt anni 763.

A T. Apoc. 3. dicitur is numerus esse
nominis, non temporis: ut S. Irenæus
exponit.

VI. Wolfg. Musculus vult sub anno 1200. Quia
S. Bernardus serm. 6. in Psal. 90. post Ecclesiæ vita &
persecutiones recentias ait: superest, & trahetur Ro-
mo peccati.

A T. nūgæ hæ.

Orthodoxos varia varios fuisse op-
positos. Vide Bell. L. 3. de Pont. c. 3.

AUTOR, Necdum venit; nec tem-

pus Aduentus sciri potest. Patet è signis
aduentum Christi secundum Antece-
dentibus, Comitantibus, & Sequētibus.

I. Quia Euangelium nondum ubique
prædicatum est; ceu prædictum Matth.
24. II. Nondum Imperii venit omni-
moda desolatio, prædicta Daniel. 2. & 7.
Nec in decem id regna diuisum tenetur
ab uno. III. Necdum venerunt He-
lias & Enoch. Apo. 11. Dabo duobus testi-
bus meis, & prophetabunt diebus 1260. He-
lias Iudeis, Malach. 4. Henoch Gentib.
Eccl. 44. Qui XXX. diebus ante finem
Antichristi necabuntur. IV. Non-
dum iuge sacrificium est saeuissima illa
tribulatione sublatum; ceu prædictum,
Matth. 24. & vt Apoc. 9. Tuba sexta si-
gnificat. Tuba quinta forsitan est Lu-
thero calvinismus. V. Daniel. 7. & 12.
Apoc. 12. Antichristus regnabit solum
mensibus 42. hoc est, dies 1290. Helias
autem & Enoch diebus 1260. prædicabun-
t. VI. Antichristi aduentus erit
paulò ante consummationem Iæculi,
Matth. 24. & 1. Ioan. 2. Apoc. 12. Bea-
tus, qui expectat ad illos dies, scilicet 40 post
necem Antichristi.

QVÆSTIO XXV.

*Antichristi Nomen, Character, Ge-
neratio, Sedes, Doctrina, &c.
qua, quæ?*

ITA est Apoc. 13. Faciet omnes. &c ha-
bere Charakterem in manu, aut in fronti-
bus suis. &c. aut nomen bestie, aut Numerū
nominis eius 666.

I. Bullingerus vult designari tempus aduentus,
mortis Antichristi: Mahometi autem alii.

A T. Ioannes loquitur de numero
nominis; & viuentis bestiæ; non mor-
tuæ.

I.2. Chytræus nugatur in numero
nominis λατεῖ. Se fallunt alii Ca-
tholici aliter.

Vera est sententia fatentium se igno-
rare nomen Antichristi. **Vt** Irenæus l. 5.
Nec dici posse nomen; quia plura sunt,
quæ dictum numerum habent: inque
multa incidunt incommoda, qui de no-
mine scrutantur. Sicut enim Iesvs no-
men Christi notum fuit, cum venit; at
prius ignotum: ita & Antichristi est, e-
stisque. Vnde Marloratus Calvinista in
Apoc. 13. Locis huius etiam sunt expositiones,
quot expositores; quo apparet obscurissimum
& enigmaticum esse.

II. LUTHERAN: Charakterem Antichristi esse
volunt signum obedientiæ sub Papa: ut est Bullingerio
vñctio christomatis: Bilandro Professio fidei Romanæ:
Chytræi iuramentum fidelitatis factum P. pæ: aut
Vñctio sacerdotalis: aut Adoratio Sancctorum, Eucha-
ristie, Missæ funebres &c.

AUTOR. At, Apoc. 13. de Vnico dici-
tur Charaktere numeri & nominis: 2.
Communi omnibus: 3. In dextera,
aut frontibus. 4. Ne quis possit eme-
re, aut vendere, nisi habeat Charac-
terem istum.

Quæ autem sectarii esse characteres
dicunt, ea ab origine Christianismi di-
manarunt ut sanctissima.

III. LUTHERO-CALVINISTÆ. Papa
est Antichristus.

AUTOR. At Antichristi origo id re-
futat. Nam hic oriundus erit ex Iudeis
Iudeus, circumcisus, & sabbatizatus
laitem ad tempus. Ita s. Patres ex Io-
ann. 5. *Ego veni in nomine Patris mei.* &c.
Et Iudei cum ut Iudeum recipient in
Messiam. Talis autem Papa nunquam
exituit, nec pro Messia habitus fuit. Quin,
Caput Orbis cum sit, cum appellant
Caudam orbis per despectum, proque co-
vhoste orant.

IV. LUTHERO-CALVIN. Roma sedes
est foliumque Antichristi. 1. Quia Apoc. 17.
est purpurata Meretrix, sedens super 7. col-
les. 2. Sussurus est, 2. Thess. 2. in Templo
Dei ibidem.

AUTOR. Ierosolyma sedes erit An-
tichristi. 1. Quia, Apoc. 11. hic Elias
& Enoch cum eo depugnabunt, occisis
que iacebunt in plateis civitatis magna, que
dicitur Sodoma, ubi est Dominus eorum cruci-
fixus. At Ierosolyma vocatur Sodoma,
Isa. 1. 2. Quia, Apoc. 17. Roma desola-
bitur ab Antichristo parvulo cornu, ex-
tinguitur decē regna. 3. Quia, 2 Thes. 2.
Ita ut in Templo Dei sedeat, scilicet Salo-
monæ: quod solum in Scriptura: Nōs
appellatur. Ita s. Patres.

AD I. DICO. Beda Rupertus. &c.
purpuratam meretricem esse dicunt o-
mnem diaboli civitatem, quæ sæpe Ba-
bylon vocatur. 2. Tertull. & Hierony-
mus intelligunt Romanam idola colentem;
Nam de iam Christiana sic scribit libr. 2.
contra Iouin. *Scriptam in fronte bla-
ffhemiam, Christi confititione delisti.* Idcò
cam odibit Antichristus.

AD II. In Templo Dei sedebit, vel Sa-
lomonæ, vel in Ecclesia Dei; sed vt Deus.
At ibi nullus Papa sedet; nec us-
quam, vt Deus.

V. DOCTRINAM Antichristi Lu-
therano-calvinistar nobiscum ponunt in
quatuor: 1. Christum negabit: 2.
Se esse Christum asseret. 3. Deum
quoque le esse. 4. Deos abolebit o-
mnes: Sed sequius hæc exponunt.

1. Negabit Christum, non verbis nec pa-
lam; sed opere, & specie Christianismi cor-
rumpet doctrinam de Sacramentis. &c. Ita
Calvinus Institut. l. 4. c. 7. §. 25. *Nec Christi
nece Ecclesia nomen abolebit, sed potius Christi*

præ-

pretextū abutetār, & sub Ecclesia titulo, velut
larna, delitescat.

Magdeburg. Cent. 1. lib. 2 c. 2. Ita, ut confiter do-
minā Christum profitente; sed tamen eius Meritum, &
Officium abnegante. &c. Ostendes, Christum integre-
nos redemisse, & saluasse; sed propter nostra bona opera
etiam aliqua ad salutem nos conferre.

II. Se faciet Christum, & Deum, nō ver-
bo; sed opere. Magdeburg. ibid. Ostendet
se pro Deo, ut quis sit Christi Vicarius, & Ca-
put Ecclesie, & possit figurare arius refugere arti-
culos fidei.

III. Deos & idola non reiicit, sed pa-
lam adorabit.

AUTOR. I. Christum negabit eius-
que Sacra menta proculcabit. 1. Quia
Iudaeus, Iudaeorumque Messias Christum
minimè prædicabit. 2. Cùm non
sint duo Christi, verum neget necesse
est, seque Christum faciet. Vide 1. Ioa 2.
Quis mendax, nisi qui negat Iesum esse Christum? Et hic est Antichristus, scilicet. simpli-
citer & excellenter; at hæretici sunt An-
tichristi secundum quid, ut eius prodro-
mi. 3. Ita S. Patres. At Papa nec Chri-
stum negat, nec eius doctrinam depra-
uat, nec Sacra menta proculcat. Ergo

II. Antichristus se esse Christum af-
seret verbo & facto; non autem Christi
ministrum. Ioann. 5. *Si ALIVS venerit in nomine SVO, illum recipies.* At Papa
venit in nomine Christi, Seruus seruorum
Christi: ergo non est Antichri-
stus.

III. Se, seipsum faciet Deum:
2. Thess. 2. *Ita, ut in templo Dei sedeat, o-
stendens se tanquam sit Deus,* Sic S. Pas-
tres.

IV. Nec verum, nec falsum patietur
Deum ullum, aut idola. 2. Thess 2. *Quia
extollitur supra omne quod dicitur Deus, aut
quod colitur.* Ita & S. Patres. Daniel. II.